Cantica dulcisonis emodulanda modis.

IN A.D.E. SENATORIA.

O Heere, vergheest my myn misdaet,

Sy doch my ghoet, maer sy vras quaet,

In ædibus cuiusdam priuati.

L A T R I N A C O N Q V E R I T V R.

H E mihi quā neglecta habeor conspectus, vulgo
Semper in obscura parte locuta domum!

133.1

Sum

Sum tamē ipsa bonū, pafūm quod habere necessum est,

Quo nihil. utilius, commodiusque nihil.

Nam me nulla carere potest domus: indiget omnis

Vsque ad eō officio famina virque meo.

Hinc pueri, inualidique senes, positoque timore,

Et naturali virgo pudore ruit:

Immō DuceS, RegeS, summus cum Caſare Papa,

Si quando huc illos impetrifosa vēco.

Adueniunt omnes properē, cutrāntque vocati,

Quō dolor hos ani parturientia agit.

Legatum huc, caculamūe fub non mittere possunt

Nomine, non alijs imposuisse vices:

Ipsimet debent sed comparere citati,

Idque statim, nulla interueniente mortū.

Et veniunt, non cum pompa, magnaque suorum

Turba, sed nullo concomitante viam:

Curuatique humilesque adcant mea regna, leuati

Orantes ventris pondere quisque sui.

Me quarunt tanto qui fasce mataque laborant,

Sola ego nam tanti sum medicina mali.

Omnes ad meo placide, excipioque benignē

Hospitio, & misericordia subleuo fasce nates.

Nec noctu, nec luce, mei clando ostia regni,

Optatum nulli denego substidium.

Ipsa ego sum Latium, sedes ibi fat a quietis

Ostentant, grauidis & latuisse datur.

Hinc ex re LATRINA vocor: quod suauiter omnis

Deliteat nostro foemina virque sinu.

Certe ego confagium cūm sim, certamque lenamen,

Et Latium, & requies, & medicina mali:

Tantaque cūm præstem cunctis solertia, post hac

Sum merid prima fronte locanda domus.

Ita dicit

AA

Ibidem.

Ibidem.

*Si mæchius rasum mos esset tollere nasum,
Malis per mundum sine naribus esset eundum.*

Ibidem.

*Lac capra non prabens, expers pinguedinū anser.
Et sine doce vxor, sunt tria damnata viri.*

SPECULUM MATRIMONII.

Qui ducit coniugem, se nimis onerat,
A cuius onere, mors sola liberat,
Vir seruit coniugi, & vxor imperat,
Sic seruus factus est, qui liber fuerat.

*Qui ducit vxorem, ad iugum ducitur,
Et penam fugiens, ad penam trahitur.
Vxorem capiens, plus ille capitur,
Nam semper serviens, seruus efficitur.*

*Vxorem capiens, hic mortem accipiet,
Dum prius vivere, iam mori incipit,
Viuendi radium in mente concipit,
Et mortua, vir viam incipit.*

*Qui est sub coniuge, sub iugo premitur,
Et mori cupiens, languere cogitur,
Hic dolor maximus, & pena dicitur,
Ut rubus ardeat, qua non consumitur.*

*Quid dicam breuiter esse coniugum?
Certe vel tartarum, vel purgatorium:
Non est in tartaro quies vel osium,
Nec dolor coniugii habet remedium.*